



Tilannekatsaus - Kumppaniksi ry 1.1. – 31.8.2022

1. Yleistä

Asiakkaita on **ohjautunut** pajalle viimevuotiseen tapaan. Keskimäärin Kumppaniksi ry:n eri palveluihin ohjautuneet asiakkaat ovat olleet lähtötilanteessa työ- ja toimintakyvyltään entistä kauempana avoimen sektorin työmarkkinoista. Toisaalta avoimilla työmarkkinoilla vallitseva työvoiman kysyntä on näkynyt kuntoutuja-asiakkaiden hyvänä sijoittumisena työmarkkinoille silloin, kun heidän työ- ja toimintakykynsä on saatu ammatillisen kuntoutuksen avulla työtehtävien edellyttämälle tasolle

Uusi toimintamalli, jossa työhönvalmentajien roolia kuntoutus- ja valmennustoiminnassa on kasvatettu, on ajettu sisään ja mallia toteutetaan nyt kaikilta osin. Mallia ja siinä sovellettavaa työnjakoa on räätälöity kunkin työntekijän kohdalla henkilökohtaisesti, mutta kaikkien työhönvalmentajien kohdalla on kokonaisvastuu asiakasprosessissa kasvanut.

Vuonna 2022 Kumppaniksi ry:n **henkilöstömäärä** on 10. Auto- ja metalliosasto on ainakin toistaiseksi suljettu, mutta tästä huolimatta kaikki Kumppaniksi ry:lle ohjautuneet asiakkaat on voitu ottaa vastaan.

Helmikuussa toteutettiin henkilöstölle **työpaikkaselvitys**. Vaikka alustavasti tulokset näyttävät keskimäärin hyviltä, löytyy kyselystä selkeitä kehityskohteitakin. Näitä on työstetty henkilöstön, Kumppaniksi ry:n hallituksen ja työsuojelutiimin toimesta kevään kuluessa. Terveystalon työterveyshoitaja kävi kertomassa kyselyn tuloksista 24.3. ja henkilöstön kanssa on pidetty kyselyn purkupalaverit huhtikuussa. Näiden ja kehityskeskusteluissa esille nousseiden asioiden pohjalta työsuojelutiimi on laatinut toimenpide-ehdotukset, jotka on käsitelty koko henkilöstön kanssa.

Kumppaniksi ry:n nuoret valmentautujat ja työhönvalmennuspäällikkö ovat olleet mukana Ammattikorkeakoulujen (KAMK, Laurea, Hämeen ammattikorkeakoulu) **kehittämishankkeessa Learning Life – Mysteeri 24/7** peliä. Peli on yksi ensimmäisistä nuorten valmennukseen ja ohjaukseen kehitetyistä virtuaalisista hyötypeleistä. Pelissä on kolme kenttää, jotka ovat asunnon hankkiminen, työ- tai opiskelupaikan hankkiminen ja arjen hallinta. Tätä pakopeliä Kumppaniksi ry:n nuoret asiakkaat pystyvät pelaamaan jatkossa joko virtuaalilaseilla tai tietokoneversiona.

Kumppaniksi ry:n **hallitus** kokousti 16.3. ja vuosikokous pidettiin 28.3. Hallituksen kokouksessa käsiteltiin mm. vuoden 2021 tilinpäätös ja työterveyshuollon tekemä työpaikkakartoitus. Kumppaniksi ry:n hallitus päätti avustaa Punaisen Ristin hätäapukeräystä Ukrainan kriisistä kärsivien avustamiseksi 2 000 eurolla.

Kajaanin kaupungin työllisyysjaosto vieraili 11.5. Vienankadulla tutustumassa Kumppaniksi ry:n toimintaan ja tiloihin.

Huhtikuussa Kumppaniksi ry:n henkilöstölle järjestettiin **asiakirjoittamisen koulutus**, jonka tavoitteena oli parantaa kuntoutuspalautteiden kieliasua ja rakenteita. Kouluttajana toimi viestintäkouluttaja Sonja Kniivilä Aalto -yliopistosta. Koulutukseen kuului myös osio, jossa oli mahdollista saada henkilökohtaista palautetta tekemistään kuntoutuspalautteista. Loppuvuoden 2022 aikana järjestetään jatkoa tälle koulutukselle.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto myönsi Kumppaniksi ry:lle kuluvalle vuodelle **valtionavustusta** Nuorten työpajatoimintaan 126 000,00 euroa eli saman summan kuin viime vuonna.



Kuntoutuspäällikkö on ollut mukana Hämeen ammattikorkeakoulun Kelalle tekemässä **Nuotti-tutkimuksessa**. Lisäksi on osallistuttu Kelan toteuttamaan **markkinavuoropuheluun** Nuotti valmennuksen osalta. Kela kilpailuttaa tämän nuoriin kohdentuvan Nuotti valmennuksen jatkon alkuvuonna 2023.

Kumppaniksi ry on mukana OKM:n rahoittamassa ja Nuorisotyön osaamiskeskuksen toteuttamassa tutkimuksessa nuorten työpajatoiminnasta. Tutkimuksessa haastatellaan kolmen työpajan työntekijöitä ja kerätään heidän näkemyksiään työpajatoiminnan onnistumisen kannalta keskeisistä tekijöistä.

Kumppaniksi ry:n työ- ja oppimisympäristöjen opinnollistamisen päivitys on käynnissä yhdessä Kajaanin AMK:n Opinnollistamisella osaamista Kainuuseen -hankkeen kanssa. Oppimisympäristöjen tunnistaminen on toteutettu KAO:n osaamisalojen opettajien ja Kumppaniksi ry:n työhönvalmentajien toimesta. Kumppaniksi ry:n osaamis- ja oppimisympäristöistä (pajat) valmistuneet raportit löytyvät Paikko järjestelmästä (Paikko.fi).

2. Asiakkaat

Raportointijakson aikana on kajaanilaisia asiakkaita ollut yhteensä 108. Näistä nuoria alle 30 -vuotiaita asiakkaita on ollut yhteensä 50.

3. Kumppaniksin palvelut asiakkaille vuonna 2022

Kumppaniksin tällä hetkellä tuottamat valmennuspalvelut löytyvät nettisivuilta (kumppaniksi.fi) ja ne ovat seuraavat (lähettävä taho):

- Starttivalmennus (kaikki palvelutarpeen arviointia tarvitsevat asiakkaat; Kuntakokeilu, TE -toimisto, Nuppa/Etsivä nuorisotyö)
- Työllistymistä edistävä ammatillinen kuntoutus (Kela)
- Nuotti valmennus (alle 30 -vuotiaat Kela)
- TYVI -jakso (KAKS:in kuntoutusyksikkö)
- Työ- ja toimintakyvyn/ palvelutarpeen arviointi (Kuntakokeilu)

Kajaanissa 1.9.2022

Markku Niskanen
Kumppaniksi ry